ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 3

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL 003/2019 - CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS E ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS.

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das suas atribuições

legais, de acordo com a classificação final do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PARA TEMPO DETERMINARDO,

PARA ADMISSÃO DE PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO NA EDUCAÇÃO

INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS, regido pelo

Edital Nº 009/2018, CONVOCA os candidatos classificados abaixo

relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação,

munidos das cópias e originais dos seguintes documentos: RG, CPF,

TITULO DE ELEITOR, COMPROVANTE DE RESIDENCIA, nos dias 13 e 14/02

das 08:00 às 14:00.

O candidato com deficiência deverá trazer laudo médico com

data de emissão de até 12 (doze) meses, atestando a especificidade, grau

ou nível de deficiência com expressa referência ao código de classificação

internacional de doenças. CID.

CARGO:PROF. EDU. INFANTIL - ZONA URBANA

ORDEM CANDIDATO DOCUMENTO

1 JACI ROSA DUTRA SILVA 0324275120064 SESP MA

2 MARIA DE FATIMA FERNANDES RODRIGUES 37336052009-7 SSP MA

3 ANA LUCIA OLIVEIRA DE ABREU 202392620028 SSP MA

4 ANTONIA CELMA MARINHO DE OLIVEIRA 143853320006 SSP MA

5 EUNICE DA SILVA SOUSA 2943907 SESP MA

6 CLAUDIA CRISTINA CANTANHEDE DO VALE JORGE 0359618720084 SESP MA

7 LEONIR TEREZINHA MARCONDES 0796406979 SESP MA

8 EDINALVA PEREIRA LIMA 1700498930 SESP MA

9 NUBIA ALVES SANTOS 43006922 SESP MA

10 MARIA JOSE RODRIGUES DO CARMO 136318932 SESP MA

11 FRANCINEIDE PEREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA 0000428636953 SSP MA

12 LEONICE TEIXEIRA DO ROSARIO 216989949 SESP MA

13 JANEIDE ALVES DA SILVA 377898945 SSP MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 3

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

14 EDINALVA MOTA MARTINS 0131586719990 SSP MA

15 GENILDA DUARTE DE SOUSA 000072648097-5 SSP MA

CARGO:PROF. ENS. FUND. - 1º AO 5º ANO - Z. URBANA

ORDEM CANDIDATO DOCUMENTO

1 BELZANI FERREIRA DE MELO MOURA 0353114020083 SSP MA

2 ANA CELIA MARIA DE SOUSA MAUTA 1462692 SESP PI

3 ALDENORA ALVES DA SILVA 0599413620165 SSP MA

4 VALDINEIDE RIBEIRO SILVEIROL 0000022927921 SSP MA

5 MARIA REUZINADA SOUSA 0464292020127 SSP MA

6 MARIA JOSE MALHEIROS LIMA 19097793-0 SSP MA

7 MARIA DAS NEVES SOUSA 0170050020019 SESP MA

8 GELCEMANE BARROS ARAÚJO 000118952899-9 SSP MA

9 JOSIMAR VIEIRA DA SILVA 497557420139 SSP MA

10 AIDA CURI LOPES MONTEIRO SANTOS 0567086420159 SESP MA

11 ERIZONETE MOURA LIMA 227486520024 SESP MA

12 ISABEL CRISTINA DE LIMA 0000133992934 SESP MA

13 MARIA SOLANGE MUNIZ ALVES 37321694-7 SSP MA

14 EDINALVA RODRIGUES DE CARVALHO 0000092622933 SSP MA

15 JUCILENE VIANA CRUZ 0001161697990 SESP MA

16 ANDREZA ALBUQUERQUE MARANHAO 057904792016-4 SSP PA

17 ADIANA DA COSTA MENDES SANTOS 1418184 SSP PI

18 ANTONIA SILVANY DE SOUSA TEIXEIRA 0000134944933 SESP MA

19 REGIANE PINTO DA CRUZ 239655940 SESP MA

20 GESSYLEIDE PEREIRA OLIVEIRA LIMA 471568953 SSP MA

21 ANA LUBIA DA SILVA DE ARAUJO TORRES 547507968 SESP MA

22 DEBORA SANTOS CASTRO FERREIRA 769327974 SSP MA

23 CARMEM SOLANGE PRATES DE OLIVEIRA 0000218622945 SESP MA

24 CLEONICE RIBEIRO BRAGA 690415966 SESP MA

25 NUCLIENE MORAIS OLIVEIRA SILVA 0000396633951 SSP MA

26 SUANE LOPES DE OLIVEIRA 1167894992 SSP MA

27 JACILENE SILVA BELO 1078424990 SSP MA

28 FERNANDA DO VALE DUARTE 993648983 SSP MA

29 FRANCISCA DA SILVA NASCIMENTO DE SOUSA 0350576520084 SSP MA

30 ELAINE PEREIRA SOARES 1210062990 SESP MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 3 de 3

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

31 FRANCILENE XIMENES COSTA BATISTA 0168441820015 SESP MA

32 FABIANA DA CONCEICAO SILVA 546083820147 SSP MA

33 ANDREIA SOUSA BRANDAO 0207963020024 SESP MA

34 IVAN BARBOSA DA SILVA 0124788519991 SESP MA

35 FLANKMAN MANDU FIGUEIREDO  288046420057 SSP MA

36 RAY SOUSA ALVES MIRANDA 0463891620120 SSP MA

37 ELIENE DE SOUSA LIMA 57224582015-1 SSP MA

38 ROSEANE LIMA DE SOUSA LIBERATO 040267392010-5 SSP MA

39 FRANCINILDE OLIVEIRA BARBOSA 539054968 SSP MA

40 JANE IARA DIAS SILVA 172411620014 SSP MA

41 ANDRESSA SUSANY DO NASCIMENTO CASTRO 2829577 SSP MA

42 ANA ALVES DO NASCIMENTO 0420286720119 SESP MA

43 ANA MARIA FERREIRA AMORIM 33524939 SESP MA

44 MAGNA CARVALHO COSTA 297738941 SSP MA

45 ALENILDE DE PAULA SILVA LIMA 455097950 SESP MA

46 FABIANA VILARINDO RODRIGUES 0182502220015 SSP MA

47 FERNANDO MARTINS DA SILVA 18255352001-2 SSP MA

CARGO:PROF. ENS. FUND. - 1º AO 5º ANO - Z. URBANA – PCD

ORDEM CANDIDATO DOCUMENTO

1 MARIA BETANIA DE MELO MOURA 128648719993 SSP MA

2 LUZENILDE PATRICIA BORGES DA SILVA 1201691998 SSP MA

Açailândia/MA, 13 de janeiro de 2019.

MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA
Secretária Municipal de Educação

Portaria n° 1141/2018 – GAB